
Závěrečný účet obce Stará Voda za rok 2020 – schválený 
 (zpracován v návaznosti na §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů) 

Obsah závěrečného účtu: 

1. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby 

2. údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích ke zhodnocení finančního hospodaření 

3. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a 

jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

4. zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření   

1. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

Obec Stará Voda hospodařila v roce 2020 podle schváleného rozpočtu  a rozpočtových změn prováděných 

v průběhu roku. Příjmy a výdaje byly plněny následovně: 

Příjmy 

Para Pol Název
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 450 000,00 450 000,00 437 683,83

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatníky 13 000,00 11 000,00 7 142,15

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 43 000,00 44 500,00 43 600,43

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 400 000,00 400 000,00 326 435,00

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 27 000,00 27 000,00 25 080,00

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 900 000,00 900 000,00 894 632,90

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 1 000,00 1 000,00 71,20

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 85 100,00 85 100,00 80 487,00

0000 1341 Poplatek ze psů 5 300,00 5 300,00 4 400,00

0000 1361 Správní poplatky 2 000,00 2 000,00 720,00

0000 1381 Daň z hazardních her 12 000,00 12 500,00 12 342,91

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě z výh. hr. přístrojů200,00 200,00 3,33

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 315 000,00 315 000,00 311 400,29

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 203 500,00 203 500,00

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 68 100,00 68 100,00 68 100,00

0000 2 321 700,00 2 525 200,00 2 415 599,04

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500,00 1 500,00 400,00

1032 1 500,00 1 500,00 400,00

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 000,00 1 625,00

3632 3 000,00 3 000,00 1 625,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 94 000,00 94 000,00 90 689,20

3639 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 8 300,00 8 300,00 4 400,00

3639 102 300,00 102 300,00 95 089,20

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 23 000,00 30 000,00 29 660,00

3725 23 000,00 30 000,00 29 660,00

6310 2141 Příjmy z úroků 1 000,00 1 000,00 736,00

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 4 000,00 4 000,00 3 389,00

6310 5 000,00 5 000,00 4 125,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 75 000,00 263 000,00 263 000,00

6330 75 000,00 263 000,00 263 000,00

Příjmy celkem 2 531 500,00 2 930 000,00 2 809 498,24  

 



 

Výdaje a financování 

Para Pol Název 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 0,00 

1031     3 000,00 3 000,00 0,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 55 000,00 0,00 

2212     100 000,00 55 000,00 0,00 

2219 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 0,00 

2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 1 640,00 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 

2219     24 000,00 24 000,00 1 640,00 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 0,00 

3111     10 000,00 10 000,00 0,00 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 0,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 7 000,00 4 129,30 

3113     12 000,00 12 000,00 4 129,30 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 800,00 5 800,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00 3 000,00 0,00 

3314 5339 Neinv. transfery cizím PO 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

3314     10 000,00 10 800,00 7 800,00 

3631 5154 Elektrická energie 30 000,00 28 000,00 27 600,00 

3631     30 000,00 28 000,00 27 600,00 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 770,00 

3632 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 4 000,00 3 922,82 

3632 5139 Nákup materiálu  j.n. 25 000,00 20 200,00 6 988,00 

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 600,10 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 7 977,60 

3632 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 

3632     68 000,00 67 200,00 20 258,52 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 600,00 600,00 474,00 

3639     600,00 600,00 474,00 

3719 5139 Nákup materiálu  j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 

3719 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 1 158,10 

3719 5163 Služby peněžních ústavů 1 500,00 1 500,00 1 072,00 

3719 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 

3719     14 500,00 14 500,00 2 230,10 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 18 000,00 18 000,00 14 369,26 

3721     18 000,00 18 000,00 14 369,26 

3722 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 4 000,00 3 444,55 

3722 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 12 000,00 8 070,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 136 373,90 

3722 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 1 640,00 

3722     171 000,00 171 000,00 149 528,45 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 45 000,00 40 516,80 

3723     45 000,00 45 000,00 40 516,80 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 75 845,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 

3745 5139 Nákup materiálu  j.n. 30 000,00 30 000,00 15 820,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 23 000,00 23 000,00 15 589,39 



3745 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 4 900,00 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00 40 000,00 0,00 

3745     253 000,00 253 000,00 112 154,39 

5213 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 000,00 935,00 

5213 5139 Nákup materiálu  j.n. 0,00 1 600,00 1 560,97 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 26 000,00 23 400,00 0,00 

5213     26 000,00 26 000,00 2 495,97 

5512 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 5 000,00 5 000,00 0,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 6 000,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu  j.n. 5 000,00 5 000,00 2 833,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 12 000,00 7 600,00 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 2 000,00 0,00 

5512     30 000,00 30 000,00 10 433,00 

6112 5019 Ostatní platy 7 000,00 12 000,00 7 452,40 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 290 000,00 290 000,00 285 768,00 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 27 000,00 27 000,00 25 720,00 

6112 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 4 000,00 5 000,00 2 533,80 

6112     328 000,00 334 000,00 321 474,20 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 15 000,00 11 991,00 

6115 5139 Nákup materiálu  j.n. 0,00 11 000,00 1 633,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 696,00 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 5 000,00 0,00 

6115     0,00 31 000,00 14 320,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 118 000,00 118 000,00 111 990,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 75 000,00 75 000,00 35 400,00 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 30 000,00 30 000,00 27 779,00 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 12 000,00 12 000,00 10 081,00 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 22 000,00 22 000,00 17 270,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 50 000,00 25 923,25 

6171 5139 Nákup materiálu  j.n. 60 000,00 50 000,00 17 047,00 

6171 5151 Studená voda 7 000,00 7 000,00 3 900,00 

6171 5153 Plyn 22 000,00 22 000,00 13 072,40 

6171 5154 Elektrická energie 70 000,00 134 000,00 133 473,00 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 582,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 8 682,56 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 138 000,00 135 389,47 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 311 400,00 456 400,00 8 500,00 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 0,00 7 000,00 6 805,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 35 000,00 35 000,00 4 902,00 

6171 5191 Zaplacené sankce 2 000,00 2 000,00 1 080,00 

6171 5194 Věcné dary 12 000,00 12 000,00 11 314,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 000,00 9 630,00 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 9 000,00 9 000,00 7 404,00 

6171 5361 Nákup kolků 3 000,00 3 000,00 2 000,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 4 000,00 4 000,00 0,00 

6171 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 100 000,00 0,00 

6171     1 220 400,00 1 314 400,00 592 224,68 

6310 5141 Úroky vlastní 16 000,00 16 000,00 11 217,60 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 11 169,61 

6310     31 000,00 31 000,00 22 387,21 



6320 5163 Služby peněžních ústavů 17 000,00 17 000,00 14 670,00 

6320     17 000,00 17 000,00 14 670,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 75 000,00 263 000,00 263 000,00 

6330     75 000,00 263 000,00 263 000,00 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 27 000,00 27 000,00 25 080,00 

6399     27 000,00 27 000,00 25 080,00 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 18 000,00 18 000,00 17 213,00 

6402     18 000,00 18 000,00 17 213,00 

    Výdaje celkem 2 531 000,00 2 803 500,00 1 663 998,88 

 

Para Pol Název 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

0000 8901 Oper.z peněz účtů 0,00 0,00 2 787,00 

0000 8115 Změny stavu kr. prostřed.na účtech mimo OSFA 112 000,00 -14 500,00 -1 036 286,36 

0000 8124 Uhrazené splátky dl. přij. půjč.p. -112 000,00 -112 000,00 -112 000,00 

    Financování celkem 0,00 -126 500,00 -1 145 499,36 

 

2. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích ke zhodnocení 

finančního hospodaření 

- Zhodnocení finančního hospodaření a finančních operací 

Obec má vedeny dva účty: 

- U České spořitelny, a. s., pobočka Chlumec nad Cidlinou – PS k 1.1.2020: 1 071 795,96 Kč 

                                                                                                   KS k 31.12.2020: 2 116 833,72 Kč  

- U ČNB – PS k 1. 1. 2020: 27 090,66 Kč 

                   KS k 31. 12. 2020: 18 339,26 Kč  

        

Výsledek hospodaření běžného účetního období byl k 31.12.2020: 753 011,71 Kč.  

 

V roce 2020 byly spláceny 2 úvěry poskytnuté Českou spořitelnou, a.s.  

- splátka 1. úvěru č. 170592459/0800 byla ve výši 51 000 Kč. Tento úvěr byl k 30.9.2020 splacen a 

zrušen.  

- U druhého úvěru č. 418050419/0800 byly splátky 61 000 Kč. Nesplacená výše tohoto úvěru činí 

640 588,92 Kč.  

Celková výše nesplacených bankovních úvěrů  k 31. 12. 2020 činí: 640 588,92 Kč.  

 

 

Poskytnuté a přijaté příspěvky, dary dotace a transfery 

Obec v roce 2020 poskytla následující neinvestiční dotace, transfery a dary: 

- neinvestiční transfer Knihovně města HK na nákup knih ve výši 2 000 Kč, čerpání transferu bylo od 

příjemce doloženo a zkontrolováno, 

- členský příspěvek DSO Pocidlinsko ve výši 7 404 Kč. 

 

V roce 2020 obec přijala zálohu na „Volby do Zastupitelstva kraje“ ve výši 31 000 Kč (UZ 98193). Obec 

celkem využila 14 320 Kč. Dotace byla řádně zúčtována. Vratka dotace ve výši 16 680 Kč byla odeslána 

na účet kraje dne 12. 1. 2021.  

 

Dále v roce 2020 obdržela Kompenzační bonus COVID ve výši 203 500 Kč. 

 



- Hospodaření s majetkem 
V roce 2020 hospodařila obec s majetkem následovně: 

 

     -  Obci byly darovány od Královéhradeckého kraje pozemky pod chodníky v celkové hodnotě 13 370 Kč. 

- Obec pořídila drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 26 131,82 Kč a vyřadila majetek ve výši 

18 880 Kč. 

- Celkový nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 31. 12. 2020 činí 148 830 Kč. Byla vyřazena 

neoprávněně obdržená faktura ve výši 65 000 Kč za projekt, který nebyl realizován. 

- V roce 2020 byl také nakoupen jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 6 805 Kč a jiný drobný 

dlouhodobý hmotný majetek ve výši 3 714,25 Kč. 

 

 3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 

státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

V roce 2020 obec obdržela neinvestiční účelové dotace a příspěvky ve výši celkem 77 187,-.  

Z toho: 

- Příspěvek na výkon státní správy ve výši Kč 68 100 Kč, 

- Transfer na „Volby do Zastupitelstva kraje“ ve výši 14 320 Kč. Celkem poskytnuta záloha 31 000 

Kč. Vratka ve výši 16 680 Kč byla odeslána dne 12. 1. 2021. Dotace byla řádně zúčtována. 

- Příspěvek - Kompenzační bonus COVID  ve výši 203 500 Kč 

 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření   

Ve dnech 15. 9. 2020 a 14. 1. 2021 bylo provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2020 pracovnicemi 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Přezkoumání 14.1.2021 se uskutečnilo dálkovým způsobem. 

Při přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

  

Přílohy – k nahlédnutí na OÚ, na elektronické úřední desce 

-Výkaz fin 2-12 k 31. 12. 2020 

- Rozvaha k 31. 12. 2020 

- Výkaz zisků a ztráty za rok 2020 

- Příloha za rok 2020 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 (na úřední desce pouze závěr zprávy)  

 

Ve Staré Vodě dne 24. 2. 2021 

Zpracovala: Ing. Volejníková Jana – účetní 

Schválil: Volejník Petr - starosta 

 

Vyvěšeno: 8.3.2021 

Sejmuto: 

 

Závěrečný účet byl projednán a schválen na zasedání zastupitelstva dne: 24.2.2021 

 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením (nehodící se škrtněte): 

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme obec opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a 

nedostatků, přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily obci škodu.  

                                                                                   

 

 

                                                                                           v. r. Petr Volejník 

                                                                                               starosta obce 


